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 PRG-ARABESCHI BISCOTTO 3KG 
PREGEL - ARABESCHI BISCOTTO GLUTEN FREE (94902) 3KG 
 
Código do Produto: 0106915 
 
 

   

Descrição Preparado em pasta semi-acabado e pré-misturado para decorar confecções e 
produtos gelados com pedaços e sabor a biscoito. Apenas para uso 
industrial.Variegato completamente sem glúten com molho de sabor de chocolate e 
biscoitos crocantes de cacau. 
Ideal misturado com sabores clássicos ou com a pasta Biscoito da PreGel para uma 
versão de gelado de biscoito agora totalmente sem glúten.  

   

Ingredientes 
 

Açúcar, óleo vegetal (amendoim), biscoitos (farinha de arroz, açúcar, amido, 
gordura vegetal (palma), frutose, cacau, estabilizador: goma de guar, fermento em 
pó: hidrogenocarbonato de sódio, aromas) (20%), amendoas, cacau, leite em pó, 
avelãs, aromas, emulsionantes: lecitina, antioxidante: alfa-tocoferol. (vitamina E) 
Alergéneos: 
Contém amendoins e produtos à base de amendoins; 
Contém leite e produtos à base de leite; 
Contém frutos de casca rija e produtos à base destes frutos, nomeadamente 
amendoa e avelã; 
Pode conter vestígios de ovos e produtos à base de ovos; 
Pode conter vestígios de  soja e produtos à base de soja; 
Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos. 

  

Características Organoléticas Aspecto Pasta com pedaços 
 Cor Castanho  
 Sabor  Típico a biscoitos 
 Odor Típico a biscoitos 
   

Características Nutricionais Energia 2369kJ/566kcal 
por 100g de produto Lípidos 37,9g 
  - das quais saturadas 6,3g 
 Hidratos de carbono 43,9g 
  - dos quais açúcares 34,1g 
 Proteína 8,9g 
 Sal 0,14g 
   
Características Microbiológicas Microrganismos Totais (30ºC) <50000ufc/g 
 Coliformes Totais <100ufc/g 
 E. coli <10ufc/g 
 Staphylococcus aureus <10ufc/g 
 Salmonella ausente em 25g 
 Bolores e Leveduras <1000ufc/g 
   

Identificação Todas as embalagens  de venda e embalagens de transporte são identificadas com 
a data de durabilidade mínima e lote. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, IT, GB, FR, ES, NL, DE. 

   

Conservação Conservar o produto selado e na embalagem original, em local fresco e seco a uma 
temperatura entre 15°C – 20°C, e humidade relativa ≤65%. 

   

Validade do produto 2 anos 
   

Material de embalagem O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares. 
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Embalagem de Venda Descrição da Embalagem Balde em  PP de 3kg 
 Dimensões exteriores ( ØxA) 19,5x14,5cm 
 Peso líquido 3,000kg 
 Peso bruto 3,178kg 
 Código de barras (EAN) 8005648949003 
 Marcações Com marcação de lote e validade 
   

Embalagem de Transporte Descrição da Embalagem Caixa de cartão com 2 baldes de 3kg 
 Dimensões exteriores (CxLxA) 39,0x20,0x17,0cm 
 Peso líquido 6,000kg 
 Peso bruto 6,522kg 
 Nº un venda/ un de transporte 2 
 Código de barras (EAN) 8005648949027 
 Marcações Com marcação de lote e validade 
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